Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

10

13-02-2020
F.16/17/449
NL:TZ:0000015834:F001
17-10-2017

mr. Hofman
mr R. Meulenberg

The Beginning of Things B.V. 14-05-2018
3
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap The Beginning of Things B.V., gevestigd te (8211 14-05-2018
AL) Lelystad, aan de Bronsweg 7, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 3
onder nummer 61029688 hierna verder te noemen: "de Vennootschap".
Activiteiten onderneming
Het uitoefenen van een IT-bedrijf, ontwikkelen, produceren en uit geven van 14-05-2018
software. 3
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Niet bekend. 14-05-2018
3
Gemiddeld aantal personeelsleden
14-05-2018
Toelichting
3

Geen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2c63e953-43b3-e711-80e4-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7a2f6e79-fb82-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€0,00

€ 2.000,00

Verslagperiode

van
15-2-2018

t/m
14-5-2018

van
15-5-2018

t/m
13-8-2018

van
13-8-2018

t/m
14-11-2018

van
15-11-2018

t/m
13-2-2019

van
14-2-2019

t/m
14-5-2019

van
15-5-2019

t/m
13-8-2019

van
14-8-2019

t/m
13-11-2019

van
14-11-2019

t/m
13-2-2020

14-05-2018
3

13-02-2020
10

14-05-2018
3

13-08-2018
=k

14-11-2018

5

14-02-2019
6

14-05-2019

7

13-08-2019
8

13-11-2019
9

13-02-2020
10



Bestede uren

Verslagperiode

3

4

9

10

totaal

Bestede uren

1

4 uur 25 min

1 uur 18 min

1 uur 54 min

1 uur 42 min

2 uur 36 min

1 uur 24 min

2 uur 24 min

2 uur 48 min

8 uur 31 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 13,36 uur.

Totaal bestede

Totaal bestede

Totaal bestede

Totaal bestede

Totaal bestede

Totaal bestede

I Totaal bestede

uren:

uren:

uren:

uren:

uren:

uren:

uren:

15,06.

17 uur.

18,7 uur.

21,3 uur.

22,9 uur.

25,3 uur.

28,1 uur.

14-05-2018
3

13-08-2018
=k

14-11-2018

5

14-02-2019
6

14-05-2019
7

13-08-2019
8

13-11-2019
E°

13-02-2020
10



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap is op 27 juni 2014 opgericht. Volgens opgave en uit het 14-05-2018
handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat de heer L.R. Henry de 3
bestuurder is van de Vennootschap. De curator is nog in afwachting van het
aandeelhoudersregister.

Het aandeelhoudersregister (en andere stukken uit de administratie) heeft 13-02-2020
de curator uiteindelijk niet meer ontvangen. Zie hierna onder punt 7.1. en 10

verder. De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld voor het

boedeltekort waarna de curator vervolgens ten aanzien van dit punt een

regeling met de bestuurder heeft getroffen.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 14-05-2018

3

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende verzekeringen. 14-05-2018
3

1.4 Huur

De Vennootschap huurde een bedrijfsruimte aan de Bronsweg 7 te Lelystad. 14-05-2018

De huuris reeds voor faillissementsdatum opgezegd. 3

1.5 Oorzaak faillissement

De Vennootschap hield zich bezig met het ontwikkelen van software en het 14-05-2018
bouwen van een webplatform. Volgens opgave van de bestuurder werden 3
openstaande facturen niet door de opdrachtgevers van de Vennootschap

voldaan waardoor de Vennootschap uiteindelijk niet aan haar lopende

verplichtingen kon voldoen. Naar overige mogelijke oorzaken van het

faillissement wordt nader onderzoek gedaan. Met de heer Henry zal zo nodig

verder overleg gevoerd worden.

Naast voornoemde oorzaken, heeft de curator geconstateerd dat er geen 13-02-2020
deugdelijke administratie is gevoerd. Er is niet voldaan aan de boekhoud- en 10
deponeringsplicht. De curator heeft hieromtrent een regeling getroffen met

de bestuurder. Dit punt is afgewikkeld.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-05-2018

Toelichting

3

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
14-05-2018

Toelichting 3

De arbeidsovereenkomst van één werknemer was reeds voor faillissement

beéindigd. Volledigheidshalve is deze werknemer wel aangemeld bij het UWV

in verband met zijn vordering uit hoofde van vakantiegeld en overige

emolumenten.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Telefoon met voormalig werknemer. 14-05-2018
3

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De Vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 14-05-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-05-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen bedrijfsmiddelen. 14-05-2018

3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de bestuurder werd er gewerkt aan één opdracht. Deze
opdracht zou voor 90% zijn afgerond. De curator heeft dit nog in onderzoek
evenals de mogelijkheid of de boedel belang heeft bij afronding van deze
opdracht.

De curatoris nog in overleg met de bestuurder over afronding van de opdracht
en zet haar inspanningen hieromtrent in de komende verslagperiode voort.

De curatoris nog in overleg met de bestuurder over de afronding van de
opdracht en de (mogelijke) opbrengst hiervan. Ondanks dat de curator hierom
heeft verzocht, heeft de bestuurder nog geen aanvullende informatie

verstrekt. Deze kwestie zal in de komende verslagperiode worden afgewikkeld.

De bestuurder heeft de curator medegedeeld dat hij nog steeds bezig is met
het afronden van de opdracht. De bestuurder houdt de curator op de hoogte
van de ontwikkelingen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator - ondanks verzoeken hiertoe -
geen informatie van de bestuurder ontvangen over de afronding van nog één
lopende opdracht van The Beginning of Things. De curator neemt dit mee in
haar rechtmatigheidsonderzoek, zie hierna onder punt 7 van dit verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog is de curator niet gebleken van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

14-05-2018

3

14-05-2018
3

14-05-2018
3

13-08-2018
ER

14-11-2018
ERE

14-02-2019
6

14-05-2018
3

14-05-2018
3

14-05-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen openstaande debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Nog niet bekend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

14-05-2018
3

14-05-2018

3

14-05-2018
3

14-05-2018
3

14-05-2018
3

14-05-2018
3

14-05-2018

3



5.6 Retentierechten

Geen claims bekend. 14-05-2018

3

5.7 Reclamerechten

Nog niet bekend. 14-05-2018
3

5.8 Boedelbijdragen

14-05-2018
Toelichting
. . 3
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen. 14-05-2018

E3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 14-05-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 14-05-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 14-05-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 14-05-2018
3

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 14-05-2018
3

6.6 Opbrengst

14-05-2018
Toelichtin
. s 3
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
14-05-2018
Toelichting
. . 3
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 14-05-2018

3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator is nog in afwachting van de administratie. Zodra die is aangeleverd, 14-05-2018
zal er nader onderzoek plaatsvinden naar de boekhouding en de administratie. 3

Ondanks diverse verzoeken hiertoe, heeft de curator de administratie nog niet
ontvangen. De medewerking van de bestuurder aan de afwikkeling van het
faillissement verloopt moeizaam. De curator heeft de bestuurder nog een
laatste maal verzocht de administratie aan te leveren en antwoord te geven
op de openstaande punten. Bij gebreke hiervan zal de bestuurder worden
opgeroepen voor een faillissementsverhoor.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator een order ontvangen. Op
basis van deze aangeleverde informatie concludeert de curator dat niet is
voldaan aan de boekhoudplicht. Er is geen deugdelijke administratie gevoerd
waaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van de rechtspersoon
blijken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2014 en 2015 is niet gedeponeerd. Derhalve is niet 14-05-2018
voldaan aan de deponeringsplicht. 3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist. 14-05-2018
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan. 14-05-2018
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-05-2018

Toelichting
3

Op grond van het feit dat geen jaarrekeningen zijn gedeponeerd, is er sprake
van onbehoorlijk bestuur, waarvan vermoed wordt dat dit een belangrijke
oorzaak is van het faillissement. Hierdoor is de bestuurder (ex artikel 2:11 BW
ook in privé) aansprakelijk voor het boedeltekort. Ter weerlegging van het
bewijsvermoeden (en dus aansprakelijkheid voor het boedeltekort) dient de
bestuurder aannemelijk te maken dat er andere feiten en omstandigheden een
belangrijke oorzaak van het faillissement zijn geweest. Voorts is er niet
voldaan aan de boekhoudplicht. De curator zal dit in de komende
verslagperiode(s) verder met de bestuurder bespreken.

13-08-2018

Toelichting
4

De curator vervolgt haar onderzoek en streeft er naar dit onderzoek in de
komende verslagperiode af te wikkelen.



Toelichting

De curator zet de afronding van het onderzoek de komende verslagperiode
voort. Daarbij zal de curator met de bestuurder overleg voeren over de
ondeugdelijke administratie, het niet deponeren van de jaarrekeningen en de
oorzaken van het faillissement.

Ja

Toelichting
De curator heeft de bestuurder (in privé) aansprakelijk gesteld voor het

boedeltekort en onderzoekt of het treffen van rechtsmaatregelen opportuun is.

Ja

Toelichting
De curator heeft de bestuurder (in privé) aansprakelijk gesteld voor het
boedeltekort. Sindsdien is de curator met de bestuurder in gesprek over een

mogelijke regeling. De curator heeft een voorstel van de bestuurder ontvangen

en heeft dit nog in onderzoek. De werkzaamheden hieromtrent worden
voortgezet.

Toelichting

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode overleg gevoerd met de
bestuurder over een mogelijke regeling waarbij de curator een (tegen)voorstel
heeft gedaan. De curator is thans nog in afwachting van een reactie van de
bestuurder. Derhalve wordt het overleg met de bestuurder voortgezet.

Toelichting
Tot op heden is er geen regeling met de bestuurder getroffen. De curator
onderzoekt of het treffen van rechtsmaatregelen opportuun is.

Toelichting

Met goedkeuring van de rechter-commissaris is met de bestuurder ten
aanzien van dit onderwerp een regeling getroffen. De bestuurder heeft een
bedrag van € 2.000,- aan de boedel betaald. Hiermee is het
rechtmatigheidsonderzoek afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Er zal nader onderzoek plaatsvinden of er sprake is geweest van paulianeus
handelen.

Toelichting
De curator heeft dit nog in onderzoek en streeft er naar dit onderzoek in de
komende verslagperiode af te wikkelen.

Toelichting
De curatoris nog in afwachting van een aantal bankafschriften. Daarna zal zij
het onderzoek afronden.

14-11-2018
EE
14-02-2019
[ 6
14-05-2019
mE7
13-08-2019
& 8
13-11-2019
EE
13-02-2020
= 10
14-05-2018
] 3
13-08-2018
E4
14-11-2018
ERE



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator streeft er naar het rechtmatigheidsonderzoek op korte termijn af te 14-05-2019
ronden. Zoals hiervoor onder punt 3.6. is vermeld, bestaat het onder handen 7

werk van TBOT uit een opdracht die reeds voor 90% was afgerond. De

bestuurder is doende om deze (IT-)opdracht op eigen kosten af te ronden. Het

is tot op heden echter nog onduidelijk of de oorspronkelijke opdrachtgever

over voldoende middelen beschikt om - indien de opdracht is afgerond - de

boedel c.q. de bestuurder te betalen. De bestuurder verwacht hieroverin de

komende verslagperiode meer duidelijkheid te verkrijgen.

De curator is met de bestuurder in gesprek over de aansprakelijkstelling uit
hoofde van onbehoorlijk bestuur. De curator en de bestuurder trachten
hieromtrent een regeling te treffen waarbij tevens wordt gekeken of het
onderhanden werk in deze regeling kan worden meegenomen. De curator zet
haar werkzaamheden hieromtrent voort.

Er is gebleken dat de lopende opdracht niet verder kan worden afgerond. In 13-02-2020
de afgelopen verslagperiode heeft de curator - met goedkeuring van de 10
rechter-commissaris - met betrekking tot het onderwerp

bestuurdersaansprakelijkheid een regeling getroffen met de bestuurder. De

bestuurder heeft een bedrag van € 2.000,- aan de boedel betaald. Hiermee

is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen. 14-05-2018
3

Onderzoek en correspondentie met bestuurder. 14-02-2019
6

Telefoon en correspondentie met bestuurder. 14-05-2019
7

Correspondentie met de bestuurder en derden. 13-11-2019
9

I Telefoon en correspondentie met de bestuurder en derden. 13-02-2020

10

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-05-2018

Toelichting
3

Vooralsnog is alleen het salaris van de curator een boedelvordering.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 29.555,00 14-05-2018

3

Toelichting
De vordering van de fiscus is thans nog niet bekend.

De fiscus heeft vorderingen ingediend ter hoogte van € 29.555,= uit hoofde
van omzetbelasting, loonheffingen en vennootschapsbelasting.

€ 32.710,00 13-08-2018

4
Toelichting
De fiscus heeft vorderingen ingediend ter hoogte van € 32.710,= uit hoofde
van omzetbelasting, loonheffingen en vennootschapsbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

€11.617,23 14-05-2018
3

8.4 Andere pref. crediteuren

14-05-2018
Toelichting
- : 3
Dit is nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
14-05-2018
Toelichting 3
De curatoris nog in afwachting van een overzicht van de crediteuren.
14-05-2019
Toelichting 7
Er hebben zich vooralsnog geen concurrente crediteuren gemeld.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
14-05-2018
Toelichting
: 3
Nog niet bekend.
14-05-2019
Toelichting
7

Niet van toepassing.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 14-05-2018
3

De curator verwacht geen activa meer ten behoeve van de crediteuren te 13-02-2020

kunnen genereren. De curator verwacht nog een teruggave boedel BTW. Na 10

gedeeltelijke voldoening van het salaris van de curatoris er verder
onvoldoende actief om een uitkering te kunnen doen aan de crediteuren. Het
faillissement zal dan ook worden voorgedragen voor een opheffing wegens
gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren. 14-05-2018
3

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 14-05-2018
3

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 14-05-2018

3

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 14-05-2018
3

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 14-05-2018
3

10. Overig

10.1 Plan van aanpak



In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het
volgende:

- Voortzetting onderzoek naar mogelijke activabestanddelen;

- Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het
volgende:

- Afronding onderzoek naar opdracht van The Beginning of Things;

- Afronding rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het
volgende:

- Afronding onderzoek naar opdracht van The Beginning of Things;

- Afronding rechtmatigheidsonderzoek.

- Onderzoek afronding lopende opdracht van The Beginning of Things;
- Afronding rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het
volgende:

- Het treffen van een regeling met de bestuurder ten aanzien van onder meer

de uitkomsten van het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator onderzoekt of het treffen van rechtsmaatregelen opportuun is.

Er resteren geen actiepunten meer.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator streeft er naar om het faillissement dit jaar af te wikkelen.

Dit betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie met bestuurder.

Verslaglegging.

14-05-2018
E§3
13-08-2018
4
14-11-2018
5
14-02-2019
EEG
14-05-2019
E§7
13-11-2019
EEQ
13-02-2020
Ei 10
14-05-2018
EE3
14-05-2019
7
13-02-2020
= 10
14-05-2018
EE3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


